
        DDIIÁÁRRIIOO  OOFFIICCIIAALL  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  
       Instituído pela lei municipal de n° 352, de 31 de agosto de 2009. 

                  A5MINISTRAÇÃO DO EXMO. SENHOR CICERO MONTEIRO NETO 

                  ANO VII – N° 615 - RODOLFO FERNANDES/RN, Segunda – Feira, 23 de Fevereiro de 2015 

 
 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE RODOLFO FERNANDES – RN 

EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

 

PODER EXECUTIVO 

CICERO MONTEIRO NETO – Prefeito Municipal 
MARIA PERPETUA DO SOCORRO SILVA – Vice-Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

1 -  SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
EDITAL Nº: 2015.02.11-01PP 
PROCESSO N° 2015.01.30-0001 
A Comissão Permanente de Licitação da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES torna público, para 
conhecimento dos interessados, que estará 
realizando, na sua sede, Procedimento 
Licitatório na modalidade Pregão Presencial 
n° 2015.02.11-01PP, cujo objeto é 
Contratação de Profissional Habilitado de 
Engenharia Civil para elaboração, 
acompanhamento, fiscalização e 
Assessoramento de projetos de Obras e 
serviços de Engenharia no Município de 
Rodolfo Fernandes/RN. Com o recebimento 

dos envelopes de Documentação de 
Habilitação e Propostas de Preços, neste 
dia 05 de Março de 2015, às 10:00 horas. 
Maiores informações na Sede da Comissão 
de Licitação, sito na Rua Manoel Nobre, 49 
- Centro, RODOLFO FERNANDES-RN, 20 de 
Fevereiro de 2015. MARIA JOSE GURGEL 
DE BESSA SILVA – Pregoeira. 

 

2- CÂMARA MUNICIPAL 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N°: 20150011 
ORIGEM: SEM LICITAÇÃO N° 01120002 

PODER LEGISLATIVO 

FRANCISCO WILSON DE FREITAS REGO FILHO – Presidente 

MINERVANIO MENEZES OLIVEIRA- Vice-Presidente 

JOÃO WADNIO MONTEIRO  

MANOEL DE FREITAS CAVALCANTE 

MARIA DE FATIMA MONTEIRO BESSA 

FRANCISCO VICTOR DE MENDONÇA 

MARCOS LUIZ BATISTA OLIVEIRA 

ANTONIO VALCEMAR COSTA LIMA 

 FRANCISCO NEURIBERG MONTEIRO DE MELO 

 



Rodolfo Fernandes, 23 de Fevereiro de 2015                                                                                                                                Pagina 
 

 

2Diário Oficial do Município 

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE 
RODOLFO FERNANDES RUA NINA 
NEGREIROS N. 100 
CONTRATADA(O):ANTÔNIO JAMIDSON 
FILGUEIRA PAULINO. OBJETO: 
Contratação de Profissional qualificado para 
recuperação e manutenção do forro de 
gesso da dependência da Cozinha da 
Câmara Municipal de Rodolfo Fernandes e a 
confecção de 02 (dois) Murais à base de 
gesso nas dependências da Câmara 
Municipal de Rodolfo Fernandes/RN. 
VALOR TOTAL: R$ 885,00 (oitocentos e 
oitenta e cinco reais). PROGRAMA DE 
TRABALHO: Exercício 2015 Atividade 
0101.010310001.2.001 Manutenção das 
Atividades da Câmara Municipal de Rodolfo 
Fernandes, Classificação econômica 
3.3.90.36.00 Outros Serv de Terc. Pessoa 
Jurídica, Suplemento 3.3.90.36.22, no 
valor de R$ 885,00. VIGÊNCIA: 20 de 
Fevereiro de 2015 a 31 de Dezembro de 
2015. DATA DA ASSINATURA: 20 de 
fevereiro de 2015. 
 
PROJETO DE RESOLUÇÃO 002 DE 2015 
PROMULGADA EM 20 DE FEVEREIRO 
DE 2015 

 
DISPÕE SOBRE A COMPOSIÇÃO DAS 
COMISSÕES PERMANENTES PARA O 
BIÊNIO 2015-2016 DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE RODOLFO FERNANDES, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, 
no uso legal de suas atribuições legais, que 
lhe são conferidas pelo Regimento Interno. 
Faço saber que a Câmara Municipal 
aprovou e eu promulgo a seguinte 
RESOLUÇÃO:  
Art. 1º - Ficam nomeados os membros 
para composição das Comissões de Justiça 
e Redação; Urbanismo e Infraestrutura 
Municipal; Educação, Cultura, Saúde e Meio 
Ambiente; Finanças, Orçamento e 
Fiscalização, para as Sessões Legislativas 
da 13ª Legislatura da Câmara Municipal de 
Rodolfo Fernandes – RN, compostas em 
conformidade com o ANEXO I desta 
Resolução.  
Art. 2º - As Comissões Permanentes 
mencionadas no artigo anterior reunir-se-
ão, individualmente, cada uma, sob 
convocação de seu presidente para 
deliberarem sobre as matérias de sua 
competência conforme determina o 
Regimento Interno da Câmara.  

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor 
na data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário. 

Gabinete da Presidência, em 20 de 
fevereiro de 2015. 
   

Francisco Wilson de Freitas Rêgo Filho 
Presidente 

 
ANEXO I 

 
COMISSÕES PERMANENTES DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE RODOLFO 
FERNANDES 
 

JUSTIÇA E REDAÇÃO 
1. Manoel Cavalcante 
2. Valcemar Lima 
3. Minervanio Menezes 
4. Marcos Luiz 

 
ORÇAMENTO E FINANÇAS 

1. Victor Mendonça 
2. Wadnio Monteiro 
3. Valcemar Lima 
4. Berguinho Monteiro 

 
EDUCAÇÃO, SAÚDE, CULTURA E MEIO 

AMBIENTE 
1. Fátima Monteiro 
2. Marcos Luiz 
3. Wadnio Monteiro 
4. Minervanio Menezes 

 
INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE 
 

1. Victor Mendonça 
2. Fátima Monteiro 
3. Berguinho Monteiro 
4. Manoel Cavalcante 

 
 

, 

EE XX PP EE DD II EE NN TT EE   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RODOLFO FERNANDES/RN 

PREFEITO 

CICERO MONTEIRO NETO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

MARIA JOSÉ GURGEL DE BESSA SILVA 

END. DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO: 

R: Manoel Nobre,49, Centro 

Rodolfo Fernandes/RN, CEP 59830-000 

Fone/Fax: (84) 3373-2216 

www.rodolfofernandesrn.com.br 


